
Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819, příspěvková organizace 

Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, příspěvková organizace 

Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514, příspěvková organizace 

Mateřská škola Zlín, Luční 4588, příspěvková organizace 

Mateřská škola Zlín, SNP 4790, příspěvková organizace 

 

 

Zřizovatel: Statutární město Zlín, Odbor školství a sportu   
 

Ředitelky a ředitelé výše uvedených mateřských škol projednali se zřizovatelem rozsah 

přerušení provozu v mateřských školách (v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání, v platném znění).  
 

Zároveň byla projednána možnost a podmínky předškolního vzdělávání dětí na Jižních 
Svazích ve Zlíně a se zřizovatelem v jiných mateřských školách po dobu přerušení provozu 
s těmito výsledky: 

 

 

1.   Přehled o rozsahu přerušení provozu mateřských škol ve Zlíně na Jižních Svazích: 
 

 

 
vysvětlivky:        P     =  MŠ v provozu    XXXX =  MŠ uzavřena 

 

3.  Způsob informování rodičů:  
- o přerušení provozu dané mateřské školy a dalších mateřských škol na Jižních Svazích - 

na veřejně přístupném místě v MŠ nebo na webu MŠ nejpozději dva měsíce před 
přerušením provozu - zajistí ředitel/ka dané MŠ do 30. dubna 2024  

 

- o rozsahu přerušení provozu všech mateřských škol ve Zlíně - na www.mestozlin.cz, 

v sekci \Oblast školství\ Informace z odd. správy a metodiky školských a TV zařízení\ 

Informace pro občany   - zajistí zřizovatel do 30. dubna 2024 

 

4. Podmínky pro přijetí dítěte v náhradní mateřské škole:  

http://www.mestozlin.cz/


 Volná kapacita: kapacita volných míst vzniká v době letních školních prázdnin převážně tak, 
že rodič dítěte, které je přijato k předškolnímu vzdělávání v dané mateřské škole pro příslušný 
školní rok, ze své vůle ukončí předškolní vzdělávání dítěte před 31. srpnem 2024. Na takto 

uvolněná místa lze přijmout děti z jiných mateřských škol (§ 23, odstavec 3 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon, v platném znění a § 2 vyhlášky č. 14/2004 Sb., o předškolním vzdělávání, v 
platném znění).  
 

 Podání žádosti: zákonný zástupce dítěte podá osobně písemnou žádost o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání dítěte na určitou dobu v jiné (náhradní) mateřské škole s lékařským 
potvrzením dle § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění a § 50 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, že se dítě podrobilo 
stanoveným pravidelným očkováním, popř. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (v originálu nebo kopii z kmenové MŠ). 
 

 

Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819, příspěvková organizace 

Bc. Marek Havelka, ředitel 
 

 

 

Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, příspěvková organizace 

Mgr. Ivana Scharfová, ředitelka  
 

 

 

 

Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514, příspěvková organizace 

Jitka Šťastná, ředitelka 

 

 

 

 

Mateřská škola Zlín, Luční 4588, příspěvková organizace 

Mgr. David Bělůnek, ředitel 
 

  

 

Mateřská škola Zlín, SNP 4790, příspěvková organizace 

Jitka Gottfriedová, ředitelka 

 

 

 

 

Za zřizovatele:  
 

 

 



 


		2024-02-09T09:53:38+0100
	Mgr. David Bělůnek


		2024-02-09T10:08:37+0100
	Mgr. Ivana Scharfová


		2024-02-09T10:51:26+0100
	Jitka Šťastná


		2024-02-12T09:00:42+0100
	Jitka Gottfriedová




